Palácio Paiaguás, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • www.saude.mt.gov.br

ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2022 - PROCESSO Nº SES-PRO-2022/30927

Ao segundo dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 15h (quinze
horas), reuniram-se na Superintendência de Aquisições e Contrato – SUAC, da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso - SES/MT, os membros da Comissão de Contratação - 02,
instituída pela Portaria nº 0625/2024/GBSES/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso, em 13 de setembro de 2024, para proceder com análise e julgamento da documentação da
empresa interessada no CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022/SES/MT, cujo objeto
consiste no “credenciamento de Pessoas Jurídicas para fornecimento, mediante sistema de
consignação, de órteses, próteses e materiais especiais e sínteses – OPME’S, relacionados aos
atos cirúrgicos e não cirúrgicos, de acordo com laudo médico para cada paciente, em obediência
ao Sistema Único de Saúde – SUS, em todas as especialidades de OPME’S, padronizados pela
tabela SIGTAP do SUS para atender as necessidades das Unidades Hospitalares da Secretaria
de Estado de Saúde”.

O aviso de abertura do presente Chamamento foi amplamente publicado no Diário
Oficial do Estado de Mato Grosso, no dia 07 de novembro de 2022, conforme cópias anexas ao
processo (págs. 954 e 956). Registra-se que no dia 16 de setembro de 2024, foi protocolado na
Coordenadoria de Aquisições - CA, da Superintendência de Aquisições e Contratos - SUAC/SES,
envelope emitido pela empresa PREMIER MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n° 52.355.364/0001-98. O envelope estava
devidamente lacrado, assim, fora rubricado pela Comissão. Posteriormente o Envelope foi aberto
e os documentos de habilitação e proposta foram analisados e rubricados, conforme segue:

LISTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS SITUAÇÃO PAGINAS AUTENTICIDADE

HABILITAÇÃO

JURÍDICA

INDIVIDUAL / CONTRATO SOCIAL OK 3406/3415 CONFERIDO INTERNET

CÓPIA DOCUMENTO PESSOAL OK 3423 e 3433 CÓPIA

CERTIDÃO SIMPLIFICADA OK  3461 CONFERIDO INTERNET

HABILITAÇÃO FISCAL,

SOCIAL E

TRABALHISTA

CNPJ OK 3416 CONFERIDO INTERNET

CND UNIÃO OK 3421 CONFERIDO INTERNET

CND ESTADUAL CONJUNTA PGE/SEFAZ OK 3422 CONFERIDO INTERNET

CND MUNICIPAL OK 3419 CONFERIDO INTERNET

FGTS OK 3420 CONFERIDO INTERNET

CND TRABALHISTA OK 3418 CONFERIDO INTERNET

HABILITAÇÃO

ECONÔMICO

FINANCEIRA

FALÊNCIA OK 3455 CONFERIDO INTERNET

BALANÇO PATRIMONIAL OK 3462/3467 ASSINATURA DIGITAL

PATRIMÔNIO LIQUIDO R$ 50.000,00 3462 CONFERIDO INTERNET

ÍNDICES CONTÁBEIS

LC: 76,83

LG: 76,83

SG: 84,33

3429 ASSINATURA DIGITAL

QUALIFICAÇÃO

TÉCNICA

ATESTADO CAPACIDADE TÉCNICA

ÁREA

DEMANDANTE

3404,

3468/3470
-

CONCELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM 3468/3470 -

ALVARÁ SANITÁRIO 3427 -

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 3417 e 3428 -

CONSULTAS - ANVISA 3381/3403 -

CARTA DE CREDENCIAMENTO OK 3434 ASS. ORIGINAL

S
E

S
D

IC
20

24
82

05
5A

Assinado com senha por NICOLAS EMILIO DA SILVA MELO - NIVEL SUPERIOR ADMINISTRATIVO / COAQUIS - 02/10/2024
às 17:13:21, JOSE LUIZ DA SILVA RODRIGUES MALTA - ASSISTENTE DE DIRECAO III / SUAC - 02/10/2024 às 17:14:27 +1
Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 21258716-3037 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=21258716-3037

G
ov

er
no de Mato Grosso

SES

3479
Governo de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

https://linksiga.trf2.jus.br

Palácio Paiaguás, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • www.saude.mt.gov.br

DOCUMENTAÇÃO

COMPLEMENTAR

NÃO EMPREGA MENOR... OK 3450 ASS. ORIGINAL

INEXISTÊNCIA FATO SUPERVENIENTE NA FORMA DO

ARTIGO 32, § 2° DA LEI 8.666/93
OK 3450 ASS. ORIGINAL

INEXISTÊNCIA EM SEU QUADRO DE EMPREGADOS,

SERVIDORES...
OK 3450 ASS. ORIGINAL

QUE NÃO SE ENCONTRA APENADA COM SUSPENSÃO

OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A

ADMINISTRAÇÃO...

OK 3450 ASS. ORIGINAL

NÃO ENCONTRA EM NENHUMA DAS SITUAÇÕES NO §

4º DO ART. 3º DA LEI 123...
OK 3450 ASS. ORIGINAL

DECLARAÇÃO GARANTINDO QUE O PRODUTO

FORNECIDO SERÁ SUBSTITUÍDO, SEM ÔNUS PARA O

CREDENCIANTE...

OK 3450 ASS. ORIGINAL

QUE ACEITA AS COND. DE REMUNERAÇÃO OK 3452 ASS. ORIGINAL

CONSULTA CONSOLIDADA  OK 3471-3478 CONFERIDO INTERNET

PROPOSTA PROPOSTA OK 3436/3449 ASS. ORIGINAL

Após análise dos documentos de Habilitação e Proposta de Preços, bem como as
Diligências realizadas em sites oficiais, conforme consta nos autos (págs. 3380-3455 e 3459-
3467), certificamos que a Empresa PREMIER MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n° 52.355.364/0001-98, cumpriu integralmente com
os requisitos exigidos no Edital. Portanto está apta avançar nas etapas subsequentes do processo
de credenciamento. Contudo, fica condicionada na assinatura do contrato a atualização das
Certidões Negativas de Débitos (CNDs) vencidas. A autenticidade dos documentos mencionados
poderá ser comprovada por meio de cópias acompanhadas dos originais, cópias autenticadas em
cartório, validação em sites oficiais ou por meio de publicações em órgão da Imprensa Oficial.

Informamos que os documentos referentes a Qualificação Técnica apresentado pela
empresa, bem como a proposta, foram analisados pela área demandante, conforme demonstrado
no Parecer Técnico, págs. 3468/3470 do processo.

Nada mais havendo a tratar, damos por encerrada a sessão às 16h (dezesseis horas),
sendo lavrada a presente Ata e assinada pelos membros presentes.

Vitória Cristina Correia Garcia
Membro da Comissão de Contratação

Nicolas Emilio da Silva Melo
Membro da Comissão de Contratação

José Luiz da Silva Rodrigues Malta
Presidente da Comissão de Contratação

S
E

S
D

IC
20

24
82

05
5A

Assinado com senha por NICOLAS EMILIO DA SILVA MELO - NIVEL SUPERIOR ADMINISTRATIVO / COAQUIS - 02/10/2024
às 17:13:21, JOSE LUIZ DA SILVA RODRIGUES MALTA - ASSISTENTE DE DIRECAO III / SUAC - 02/10/2024 às 17:14:27 +1
Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 21258716-3037 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=21258716-3037

G
ov

er
no de Mato Grosso

SES

3480
Governo de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

https://linksiga.trf2.jus.br

	SES-DIC-2024/82055-A